ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN THUẬT

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiện Thuật, ngày      tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc sớm chặt hạ cây trên đất, hoa màu phụ, các công trình phụ trong

phạm vi phải giải tỏa công trình: Sửa chữa, cải tạo đường Pác Khuông -

Pắc Là, xã Thiện Thuật, huyện Bình Gia.

Kính gửi:

   - Trưởng thôn Khuổi Cưởm; Pác Là;

   - Ban công tác Mặt trận thôn;

   - Các hộ gia đình có liên quan.

 Thực hiện Quyết định số 973, ngày 05/5/2023 của UBND huyện Bình

Gia Về việc phê duyệt Hồ sơ xây dựng công trình: Sửa chữa, cải tạo đường

Pác Khuông - Pắc Là, xã Thiện Thuật, huyện Bình Gia.

 Đầu tư Sửa chữa, cải tạo đường Pác Khuông - Pắc Là, xã Thiện Thuật,

huyện Bình Gia, nhằm tạo điều kiện cho việc đi lại của Nhân dân trong khu vực

được thuận lợi, mở rộng giao lưu buôn bán, đẩy nhanh tốc độ tăng trưởng kinh tế

nâng cao đời sống của Nhân dân, góp phần từng bước hoàn thành mục tiêu xây

dựng nông thôn mới.

Để có mặt bằng sạch đảm bảo các điều kiện cho Công ty trách nhiệm hữu

hạn 496 thi công ngay trong tháng 6 năm 2023. Ủy ban nhân dân xã Thiện

Thuật thông báo đến các hộ gia đình có liên quan đến công trình cần phải phóng

mặt bằng tà luy dương, tà luy âm thực hiện các nội dung sau:

1. Các thôn phối hợp với UBND xã thực hiện việc thống kê, kiểm đếm

các loại đất có công trình đi qua; chiều dài tuyến; cây cối, hoa màu trong phạm

vi phải giải tỏa (Không có bồi thường, đền bù)

 2. Tất cả các hộ gia đình có Công trình đi qua sớm chặt hạ cây trên đất

trong phạm vi phải giải tỏa; Hoa màu phụ; các công trình phụ... xong trước ngày

10/6/2023.

 3. Hộ gia đình phối hợp đơn vị thi công xác định vị trí đổ đất thải (Đối

với một số vị trí phải vận chuyển).

 4. Trưởng thôn tổ chức thông báo đến các hộ dân có liên quan đến công

trình: Sửa chữa, cải tạo đường Pác Khuông - Pắc Là, xã Thiện Thuật, huyện

Bình Gia sớm tổ chức triển khai thực hiện ngay.

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị các thành phần, các hộ gia đình có liên quan

nghiêm túc thực hiện thông báo này./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hiệp

		2023-06-05T08:28:42+0700

		2023-06-05T08:30:19+0700

		2023-06-05T08:30:19+0700

		2023-06-05T08:30:19+0700